
Energie Thun AG • Industriestrasse 6 • Postfach 733 • 3607 Thun

033 225 22 22 •  info@energiethun.ch • energiethun.ch

Preisblatt Fernwärme
2025

Preisblatt Fernwärme Januar 2025 | Seite 1/1

Einheit
CHF

exkl. MWST

CHF
inkl. 8.1% MWST 

und Rabatt

Grundpreis in Thun

≤ 100 kW CHF/kW/a 121.90 131.77

> 100 kW CHF/kW/a 95.40 103.13

Grundpreis in Uetendorf

≤ 100 kW CHF/kW/a 145.22 156.98

> 100 kW CHF/kW/a 111.30 120.31

Arbeitspreis

≤ 250 MWh Rp./kWh 11.07 11.15

grösser 250 MWh bis 1’500 MWh Rp./kWh 10.72 10.78

> 1’500 MWh Rp./kWh 10.49 10.53

Rabatt auf dem Arbeitspreis

Rabatt auf dem Arbeitspreis Rp./kWh -0.75

Es handelt sich um sogenannte Staffelpreise. Rechenbeispiel einer Liegenschaft in Thun mit 160 kW 
vereinbarter Anschlussleistung und einem jährlichen Bezug von 360’000 kWh Fernwärme:

Grundpreis
100 kW x 131.77 CHF/kW/a plus 60 kW x 103.13 CHF/kW/a = CHF 19’364.80 pro Jahr (inkl. MWST)

Arbeitspreis
250’000 kWh x 11.15 Rp./kWh plus 110’000 kWh x 10.78 Rp./kWh = CHF 39’733.00 pro Jahr  
(inkl. MWST und Rabatt)

Preisanpassungen
Grundpreis
Der Grundpreis ist an den Landesindex der Konsumentenpreise gebunden. Er wird einmal jährlich per 1. Januar 
dem aktuellen Kostenstand angepasst, erstmals per 1. Januar 2023.

Arbeitspreis
Der Arbeitspreis ist zu 90% an den Landesindex der Konsumentenpreise und zu 10% an den Preis der Gaslieferung 
inkl. CO2-Abgabe der Energie Thun AG an grössere Kund:innen (Leistung > 200 kW) gebunden. Er wird einmal jähr-
lich per 1. Januar dem aktuellen Kostenstand angepasst, erstmals per 1. Januar 2023.


